Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Terça-feira 17 de Agosto de 2021 - Ano IX - Edição 2031 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 36/2021
PROCESSO Nº 520012/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE
(CBUQ), DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 36/2021, destinado
à Registro de preços visando a AQUISIÇÃO GRADUAL DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), destinado a
atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação,
conforme Ata  da  Sessão  Pública  anexa;  e  observados  os  preceitos  do  Decreto  n.º  06  de  11/01/2017 e  da  Lei  Federal  nº  10.520,  de
17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 29.769.351/0001-43 Email: F.LISBOA.ENG@GMAIL.COM

Endereço: R FRANCISCO PINTO FERREIRA , 59 , CENTRO , PASSA E FICA /RN, CEP: 59218-000

Representante: FLAVIANO CORREIA LISBOA

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00000 1,00 UND Lote Único 1 1.822.425,00 1.822.425,00

001 5000 Tonelada

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE
(CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,
PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50-70 (SINAPI
1518)

TC PAV 363,89 1.819.450,00

002 500 Quilo
EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-1C PARA
USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (SINAPI
41905)

TC PAV 5,95 2.975,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 1.822.425,00 (um milhão, oitocentos e vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

Nova Cruz/RN, 16 de agosto de 2021.

_____________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

TERÇA-FEIRA, 17  DE  AGOSTO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2031

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 520012/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 36/2021

ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇOS  VISANDO  A  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  CONCRETO  BETUMINOSO  USINADO  A
QUENTE (CBUQ), DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e  suas alterações posteriores,  tendo em vista  a  realização  do Processo  520012/2021,  modalidade  Pregão Eletrônico  SRP n°
36/2021,  HOMOLOGA a  decisão proferida pelo Pregoeiro,  autorizando Registro de preços visando a  AQUISIÇÃO GRADUAL DE
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), destinado a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN .
Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos
documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis
a contar da data da publicação deste documento.

LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 29.769.351/0001-43 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Lote
Único 1 ; totalizando o valor de R$ 1.822.425,00 (um milhão, oitocentos e vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

Nova Cruz-RN, 17 de agosto de 2021.

__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2021– Processo nº 524009/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 31 de agosto de 2021 às 09:29 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 38/2021, cujo
objeto é o Registro de Preços visando a futura contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços contínuos de fornecimento de mão de obra,
no atendimento das necessidades do Município de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 16 de agosto de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 040801/2020

PROCESSO DE DISPENSA Nº 731095/2020

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 040801/2020, firmado em 04 de agosto de 2020, com a empresa MORLIS CONSTRUCOES E
INCORPORACOES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 29.646.397/0001-75; Objeto: A prorrogação do prazo em virtude do término da vigência
do contrato nº 040801/2020 presente no Processo de Dispensa Nº 731095/2020 por mais 03 (três) meses, que tem por objeto a locação de imóvel
residencial para o funcionamento da Casa do Almoxarifado Central do Município de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no
8.666/1993; CONTRATO Nº 040801/2020; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 30 de julho de 2021 até 30 de outubro de 2021;
Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 03.001 – Secretaria Municipal de Administração; Ação: 2007 Manutenção das Ações da Secretaria
Municipal de Administração; Natureza da Despesa:3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 10010000 Recursos
Ordinários; Região: 0001 Nova Cruz/RN Nova Cruz/RN. Signatários: pelo contratante, Flávio César Nogueira e, pelo(a) contratado(a), Danilo
Moreira Lisboa.

Nova Cruz/RN, 30 de julho de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

TERÇA-FEIRA, 17  DE  AGOSTO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2031

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

   SEM ATOS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 100109/2019

PROCESSO DE DISPENSA Nº 110158/2019

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 100109/2019, firmado em 10 de janeiro de 2019, com o(a) contratado(a) MARILEIDE MARIA
SILVA GESTEIRA, CPF: 222.495.08453, Objeto: A prorrogação do prazo, em virtude do término da vigência do terceiro aditivo ao contrato nº
100109/2019 presente no Processo de Dispensa Nº 110158/2019, por mais 03 (três) meses, que tem por objeto a locação de imóvel residencial
para o funcionamento da Casa do Conselho Tutelar do Município de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993;
CONTRATO Nº 100109/2019; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 30 de julho de 2021 até 31 de outubro de 2021; Cobertura
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.001 – Gabinete do Prefeito Ação: 2128 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar da
Criança e do Adolescente; Natureza da Despesa:3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física; Fonte de Recurso: 10010000
Recursos Ordinários; Região: 0001 Nova Cruz/RN. Signatários: pelo contratante, Flávio César Nogueira e, pelo(a) contratado(a), Marileide
Maria Silva Gesteira.

Nova Cruz/RN, 30 de julho de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal